
M A S E R AT I
L E VA N T E



Maserati

Maserati je italský výrobce sportovních a závodních vozů. 
Firmu založili bratři tohoto příjmení v roce 1914 v Boloni. 
Sídlo i továrna se současné době nachází v Modeně. Od 
roku 1990 patří Maserati koncernu Fiat.

Maserati razilo cestu v automobilových trendech, se svými 
jedinečnými vozy, elegantními, přesto sportovními, vždy s 
velmi osobitými křivkami. Oproti původním zaobleným 
tvarům, se vozy Maserati vyvíjely tak, aby byly větší, delší 
a více aerodynamické. 

Z vozů Maserati se stávala perfektní symbióza čistých 
křivek a oblých povrchů, s unikátním stylem rozpoznatel-
ným po celém světě.

Levante

Levante nese jméno po středomořském větru, který se 
dokáže v okamžiku změnit z klidného vánku na vichřici, které 
v tomto případě přesto zůstávají pod dokonalou kontrolou. 
Ztělesnění duše Maserati. Zrozeno z lásky k cestování. 
Dokonalé rozložení hmotnosti, skvělá aerodynamika, nízké 
těžiště, dramatické a vyvážené ladné linie. Světla inspirovaná 
bumerangovým tvarem. Italský rukopis.

1



NÁVRH

Auto Levante od značky maserati jsem si vybrala z lásky k cestování a SUV autům. Při navrhování jsem vycházela z linek samotného auta, konkrétně z linek předních světel, připomínající čepele. 
Ramena disku jsou poměrně masivní, aby celý disk měl větší pevnost, jelikož auta SUV musejí překonávat různé terény. Zvolila jsem spíše jednoduché tvarování, které koresponduje s celým 
designem auta, a je i snadné na údržbu. Linky disku připomínají ikonický trojzubec, logo značky Maserati. Slitinové kolo je v černém matném provedení RAL 9005 a logo na krytce z broušeného 
hliníku.  

2



8.5 x 20‘‘ 5 x 114.3 ET44

šírka ráfku v palcích

pneumatika

kotoucová brzda

slitinové
kolo

šrouby

krytka s 
logem

prumer ráfku kola v palcích

prumer roztecné kružnice

zális

3



BAREVNÁ VARIANTA

šrouby

TECHNICKÝ VÝKRES

4

leštěná varianta



5



6


